
 

 

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri  

 

Tilskud til miljøvenlig ukrudtsbekæmpelsesmaskiner 

 

Tilskud til investering 

Miljøteknologiordningen under EU’s Landdistriktsprogram yder i 2015 tilskud, herunder til 

landmænds investeringer i nye grønne processer og teknologier i den primære jordbrugspro-

duktion. Formålet er bl.a. at reducere brugen af pesticider og kvælstof i marken.  

Miljøteknologiordningen er åben for ansøgninger den 1.- 30. juni 2015. Information om ord-

ningen kan ses her:  

http://naturerhverv.dk/tilskud-selvbetjening/tilskudsguide/miljoeteknologi-2015-pesticider-og-

kvaelstof/ 

 

Tilskud til udvikling 

Grønt Udviklings- og demonstrationsprogram (GUDP) yder tilskud til projekter, der bl.a. har 

fokus på at reducere pesticidanvendelsen. Ordningen støtter forretningsorienteret nytænkning 

i det danske fødevareerhverv gennem grøn omstilling, hvor projekterne både understøtter 

grøn bæredygtighed og økonomisk bæredygtighed. En af otte prioriteringskriterier for ansøg-

ningerne er reduktion af behandlingshyppigheden gennem fx udvikling af ny miljøvenlig tekno-

logi eller ny strategi for bekæmpelse.  

GUDP indkalder ansøgninger 2 gange årligt for hver ca. 100 mio. kr.  Seneste ansøgningsrunde 

havde frist den 3. marts 2015. Indkaldelsen kan ses her: 

http://naturerhverv.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Indsatsomraader/GUDP/Om_

GUDP/Indkaldelser/Aktuel_indkaldelse/GUDP_indkaldelse_af_16_12_2014.pdf 

Næste ansøgningsrunde forventes offentliggjort i juni med ansøgningsfrist i september 2015.     

 

GUDP udmønter desuden i 2015 yderligere midler til fremme af økologiske projekter under Or-

ganic RDD programmet i samarbejde med Internationalt Center for Forskning i Økologisk Jord-

brug og Fødevaresystemer (ICROFS).  

Projekterne skal understøtte forretningsorienteret nytænkning i det danske økologiske fødeva-

reerhverv gennem grøn omstilling og kan bl.a. yde tilskud til udvikling af teknologier til alter-

nativ ukrudtsbekæmpelse. 

Organic RDD 2.2 er åben i øjeblikket med 12,4 mio. kr. til rådighed. Der er ansøgningsfrist den 

1. juni 2015. Ansøgningsmaterialet kan ses her: 

http://naturerhverv.dk/tvaergaaende/gudp/tilskud-til-oekologi/ 
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